АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022

с. Веселовское

      № 128
О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 22.08.2013 года № 90 «О порядке и условиях выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим администрации Веселовского сельсовета»
В соответствии со статьей 8 Закона Новосибирской области от 30.10.2007 №157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 22.08.2013 года № 90 «О порядке и условиях выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим администрации Веселовского сельсовета» следующие изменения:

1.1. пункт 4 Порядка и условий выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района изложить в следующей редакции:
«4. Выплата единовременного поощрения в связи с выходом на муниципальную пенсию за выслугу лет может быть применено к муниципальному служащему за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей.

Решение о выплате муниципальному служащему единовременного поощрения принимается распоряжением администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района.

Выплата единовременного поощрения в связи с выходом на муниципальную пенсию за выслугу лет производится в следующих размерах:

1) при наличии стажа муниципальной службы до 20 лет - в размере пяти должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы;

2) при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 25 лет - в размере восьми должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы;

3) при наличии стажа муниципальной службы от 25 лет и более - в размере десяти должностных окладов в соответствии с замещаемой муниципальным служащим должностью муниципальной службы.

Единовременное поощрение выплачивается за полные годы муниципальной службы без округления их в сторону увеличения.
Единовременное поощрение в форме денежного вознаграждения при увольнении в связи с выходом на муниципальную пенсию за выслугу лет может быть применено к муниципальному служащему однократно. Указанные выплаты осуществляются в пределах установленного фонда оплаты труда на текущий финансовый год.».
2. Опубликовать постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

А.Л. Королев

Е.Л. Кривогубова

53-059